
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 18 de julho de 2019 Edição Nº: 3047 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº 

13.03.02/2019-07, resultante do Pregão Presencial nº 13.03.02/2019: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, ADITIVOS E 

DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

VEÍCULOS QUE COMPÕEM OU VENHA A COMPOR A FROTA OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.122.0039.2.075 - SESAU; 0801.10.302.0014.2.080 - MAC; 

0801.10.301.0013.2.077 - AT. BÁSICA; 0801.10.304.0017.2.082 - VIG. SAÚDE. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. VALOR GLOBAL: R$ 4.055,77 (quatro 

mil cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. 

CONTRATADO: RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Ricele Aires Victor. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 

Zuleide Amorim Muniz.  Jaguaribe-CE, 17 de julho de 2019.  Maria Zuleide Amorim 

Muniz. Secretária de Saúde. 

 

***    ***   *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o 

extrato do Instrumento Contratual nº 13.03.02/2019-08, resultante do Pregão 

Presencial nº 13.03.02/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, ADITIVOS 

E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS 

VEÍCULOS QUE COMPÕEM OU VENHA A COMPOR A FROTA OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.054 - SEDRAMA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

VALOR GLOBAL: R$ 4.427,34 (quatro mil quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e 

quatro centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO: RICELE AIRES VICTOR - 

ME. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ricele Aires Victor. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes.  Jaguaribe-CE, 17 de 

julho de 2019. Alisson Lucas Freitas Diógenes. Secretário de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente. 

 

***    ***   *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Instrumento 

Contratual nº 13.03.02/2019-09, resultante do Pregão Presencial nº 13.03.02/2019: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS 

LUBRIFICANTES, ADITIVOS E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM OU VENHA A COMPOR A 

FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.046 - SEINFRA. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. VALOR GLOBAL: R$ 182,40 (cento e oitenta e dois reais e 

quarenta centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO: RICELE AIRES VICTOR - 

ME. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ricele Aires Victor. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva.  Jaguaribe-CE, 17 de julho de 

2019. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

 

***    ***   *** 

 
Decreto N.º 1.050/2019, de 18 de julho de 2019. Dispõe sobre a alteração da 

composição da Comissão Municipal de Avaliação Patrimonial dos Bens Móveis, e dá 

outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do 

Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor.  

CONSIDERANDO a necessidade de se alterar a composição da Comissão Municipal 

responsável pela avaliação do patrimônio público. DECRETA: Art. 1º - Fica através 

deste Decreto alterada a composição da Comissão Municipal Especial responsável pela 

avaliação do patrimônio público, descrita anteriormente no §1º do art. 2º do Decreto 

Municipal de N.º 970, de 10 setembro de 2018, dispositivo esse que passará a vigorar com 

a seguinte redação: “Art. 2º.”. O secretário nomeará uma comissão para a 

implementação dos procedimentos patrimoniais de que trata este Decreto. §1º A 

comissão deverá ser composta de no mínimo 03(três) membros, sendo ao menos 

02(dois) membros do quadro efetivo e 1 (um) membro do setor de patrimônio.        

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.     

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ, aos 18 de julho de 2019.  

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


